LIBRAR mandamiento de pago contra Eddy Yolanda Jiménez Chilito y Gladys Teresa 
Jiménez Jiménez, identificadas con la cédula de ciudadanía 34.700.114 y 66.851.791 y a favor del 

Banco Agrario de Colombia S.A., por las siguientes cantidades de dinero: 

1.1. Por el pagaré Nro. 021096100001854: 

1.1.1. Cuatro millones novecientos noventa y ocho mil seiscientos veintiún pesos M/CTE. ($4’ 

998.621), correspondientes al capital insoluto. 

1.1.2. Ochocientos ochenta y dos mil ochocientos ochenta y siete pesos M/CTE ($882.887) 

correspondiente a intereses remuneratorios sobre el capital insoluto, desde el 15 de febrero 
de 2015 hasta el 15 de febrero de 2016. 

1.1.3. Trescientos cuarenta y seis mil treinta y tres pesos M/CTE ($346.033) correspondiente a 
intereses moratorios sobre el capital insoluto, desde el 16 de febrero de 2016 hasta el 3 de 
octubre de 2016. 

1.1.4. Por los intereses moratorios que se causen sobre el capital adeudado, desde el 4 de octubre 

de 2016, hasta el día del pago total de la obligación a la tasa máxima certificada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia. 

1.1.5. Cuarenta y ocho mil setenta pesos M/CTE ($48.070) correspondientes a “otros conceptos” 
contenidos y aceptados en el pagare. 

Segundo: ORDENAR la notificación personal del presente auto al tenor del numeral 3º del Art. 291 
del Código General del Proceso al ejecutado, en concordancia con la ley 2213 de 2022, informándole

[...]

ciudadanía 25.479.332 y a favor del Banco Agrario de Colombia S.A., por las siguientes cantidades 
de dinero: 

1.1. Por el pagaré Nro. 021096100002397: 

1.1.1. Ocho millones trescientos treinta y nueve mil pesos M/CTE. ($8’339.000), correspondientes 
al capital insoluto. 

1.1.2. Setecientos cincuenta y ocho mil quinientos setenta y cinco pesos M/CTE ($758.575) 

correspondiente a intereses remuneratorios sobre el capital insoluto, desde el 19 de mayo de 
2015 hasta el 19 de mayo de 2016. 

1.1.3. Setecientos cinco mil seiscientos cincuenta y cuatro pesos M/CTE ($705.654) correspondiente 
a intereses moratorios sobre el capital insoluto, desde el 20 de mayo de 2016 hasta el 7 de 
febrero de 2017. 

1.1.4. Por los intereses moratorios que se causen sobre el capital adeudado, desde el 8 de febrero 

de 2017, hasta el día del pago total de la obligación a la tasa máxima certificada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia. 

1.1.5. Trescientos setenta y un mil setecientos cincuenta y dos pesos M/CTE ($371.752) 
correspondientes a “otros conceptos” contenidos y aceptados en el pagare . 

Segundo: ORDENAR la notificación personal del presente auto al tenor del numeral 3º del Art. 291 
del Código General del Proceso al ejecutado, en concordancia con la ley 2213 de 2022, informándole

[...]

la cédula de ciudadanía 1.058.787.531 y a favor del Banco Agrario de Colombia S.A., por las 
siguientes cantidades de dinero: 

1.1. Por el pagaré Nro. 021096100002763: 

1.1.1. Cinco millones de pesos M/CTE. ($5’ 000.000), correspondientes al capital insoluto. 

1.1.2. Quinientos treinta y seis mil novecientos sesenta y dos pesos M/CTE ($536.962) 

correspondiente a intereses remuneratorios sobre el capital insoluto, desde el 19 de enero de 
2017 hasta el 19 de enero de 2018. 

1.1.3. Trescientos treinta y nueve mil setecientos veintinueve pesos M/CTE ($339.729) 
correspondiente a intereses moratorios sobre el capital insoluto, desde el 20 de enero de 2018 
hasta el 14 de noviembre de 2018. 

1.1.4. Por los intereses moratorios que se causen sobre el capital adeudado, desde el 15 de 

noviembre de 2018, hasta el día del pago total de la obligación a la tasa máxima certificada